
Российская Федерация 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ 
Республики Хакасия 

Россия Федерациязы 
Хакас Республиканьщ 

06PKI ЧОБ1 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

О назначении на должность 
Уполномоченного по правам человека в Республике Хакасия 

Рассмотрев кандидатуру Могилиной Светланы Викторовны на 
должность Уполномоченного по правам человека в Республике Хакасия, 
согласованную с Уполномоченным по правам человека в Российской 
Федерации (письмо от 21 октября 2024 года № ТМ 85080-83), в соответствии 
со статьей 7 Закона Республики Хакасия от 09 июля 2010 года № 63-3PX 
«Об Уполномоченном по правам человека в Республике Хакасия» 

Верховный Совет Республики Хакасия 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Назначить Могилину Светлану Викторовну на должность 
Уполномоченного по правам человека в Республике Хакасия. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газетах «Хакасия» и 
«Хакас чирЬ>. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель 
Верховного 
Республики 

г. Абакан 
№ ноября 202 
№ 3^-9 - { 6 

С.М. Сокол 

k329h2 


